報道関係者各位

                               2018 年 11 月 21 日

                       インテリムホールディングス株式会社

来る 12 月 9 日（日）～16 日（日）にフットゴルフワールドカップがモロッコで開催され

ますが当社は日本代表チームをスポンサー支援することとなりましたのでお知らせします。

フットゴルフとは、「サッカー」と「ゴルフ」が融合した新スポーツで、ルールはゴルフ、

ボールはサッカーボール、ゴルフクラブの代わりに自分の足でボールを蹴り、いかに少な

い打数でスコアを出せるかという競技です。

2009 年にオランダでルール化されて以来、他に類を見ない速度で世界中に発展しており

現在、2024 年のパリオリンピックの正式種目としても申請が進められています。

足で蹴るゴルフ「フットゴルフ」W 杯がモロッコで 12 月に開催

医薬品開発業務受託機関のインテリムが日本代表スポンサー支援

人気サッカー漫画「キャプテン翼」の作者高橋陽一氏が公認アンバサダーを務め、今回の

ワールドカップには、元なでしこの丸山桂里奈選手が特別枠で参加するなど、著名人の注

目も高く、今後日本での急速ブレイクも予想されます。

インテリムでも社員から、男子の日本代表として八谷 紘希選手の参加が決定しております。

当社はがんと再生医療の医薬品開発に特化したグローバルベンチャーとして、世界に挑戦

する自社のビジョンと合致することから、今回のスポンサー支援を決定しました。

 一度は怪我のためサッカー選手の道を絶たれた八谷選手が、夢をあきらめずにフットゴ

ルフという新たなフィールドで世界に挑戦する姿と、グループ全体のミッションを重ね合

わせ、私たちはこれからも、創薬・育薬において、あきらめず、粘り強く、新たな可能性

に挑戦しつづけます。

本件に関するお問い合わせ先

インテリムホールディングス株式会社

経営企画部門 広報担当

Tel 03-6695-0400 info@intellim.co.jp